
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

27.05.2015                                                                 № 133 

 

   
Об установлении границ террито-

риального общественного самоуп-

равления ТИЗ «Новое Покровское» 

и территориального общественного 

самоуправления Советский и вне-

сении изменений в границы террито-

риального общественного самоуп-

равления, утвержденные постанов-

лением городской Думы города 

Нижнего  Новгорода от 22.12.1999 

№ 73 «Об установлении границ тер-

риториального общественного само-

управления» 

 

 

 

В соответствии со статьями 27,  29 Федерального  закона  от  06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 19 Устава города Нижнего Новгорода, пос-

тановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.12.1999 № 73 

«Об установлении границ территориального общественного самоуправления», 

статьей 4 Положения о территориальном общественном самоуправлении в 

городе Нижнем Новгороде, утвержденного постановлением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 24.05.2006 № 41, на основании обращения 

инициативных групп жителей коттеджного поселка ТИЗ «Новое Покровское» 

Советского района города Нижнего Новгорода и микрорайона Ошара и части 

микрорайона Лапшиха Советского района города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Установить границы территориального общественного самоуправления 

ТИЗ «Новое Покровское». 

2. Установить границы территориального общественного самоуправления 

Советский. 

3. Внести в границы территориального общественного самоуправления 

Советского района, утвержденные постановлением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 22.12.1999 № 73 «Об установлении границ террито 



 2 

 

риального общественного самоуправления» (с изменениями, внесенными пос-

тановлениями городской  Думы города Нижнего Новгорода от 28.11.2001 № 63, 

от 16.04.2008 № 69, от 28.05.2008 № 97, от 28.01.2009 № 5, от 18.02.2009 № 23, 

от 22.04.2009 № 44, от 21.04.2010 № 47, решениями городской Думы города 

Нижнего Новгорода от  25.05.2011 № 71,  от 23.05.2012 № 57,   от   20.02.2013 

№ 14, от 15.04.2015 № 101), следующие изменения: 

3.1. Дополнить разделом «Территориальное общественное самоуправле-

ние ТИЗ «Новое Покровское» следующего содержания:  
 

«Территориальное общественное самоуправление  

ТИЗ «Новое Покровское» 
 

Улицы: Абрикосовая - дома с № 1 по № 11; Бирюзовая - дома с № 1 по № 

60; Брусничная - дома с № 1 по № 54; Вербная - дома с № 32 по № 48; 

Виноградная - дома с № 1 по № 22; Вознесенская - дома с № 1 по № 54; 

Грушевая - дома с № 38 по № 63; Изумрудная - дома с № 1 по № 37; 

Каштановая - дома с № 1 по № 18; Ковская - дома с № 1 по № 39; Купеческая - 

дома с № 1 по № 14; Первопроходцев - дома с № 1 по № 30; Преображенская - 

дома с № 1 по № 55; Прохладная - дома с № 1 по № 11; Раздольная - дома с № 1 

по № 12; Рассветная - дома с № 1 по № 37; Сиреневая - дома с № 1 по № 22; 

Тенистая - дома с № 1 по № 17; Троицкая - дома с № 33 по № 60». 
 

3.2. Дополнить разделом «Территориальное общественное самоуправ-

ление Советский» следующего содержания: 
 

«Территориальное общественное самоуправление  

Советский 
 

Улицы: Агрономическая - дома с № 116 по № 136 (чет.); Ашхабадская - 

дома №№ 8, 10, 10а, 15, с № 21 по № 27а (нечет.); Белинского - дома с № 11 по 

№ 55 (нечет.);   Ванеева - дома с № 11/41 по №119 (нечѐт);  Генкиной - дома с 

№ 31а по № 39 (нечет.), с № 12 по № 30 (чет.); Гужевая; Кузнечихинская - дома 

с № 1 по № 37 (нечет.), с № 2 по № 32 (чет.); Ломоносова - дома с № 10 по № 16 

(чет.), № 7, 13; Невзоровых - дома с № 1 по 39, с № 6 по № 52 (чет.); Ошарская - 

дома с № 53 по № 63 (нечѐт), № 64 по № 104 (чет.); Республиканская - дома 

№№ 2, 6, 8; Рыбинская - дома № 73, 75, с № 88 по № 98 (чет.); Студеная - дома 

№№ 68а, 78, 80; Тверская - дома № 14, 16, 17, 17а, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25. 

Переулок: Прудный - дома с № 16 по № 24 (чет.), с № 21 по № 23а 

(нечет.)». 
 

3.3. Раздел «Территориальное общественное самоуправление Ошара» 

изложить в следующей редакции: 
 

«Территориальное общественное самоуправление 

Ошара 
 

Улицы:  Генкиной - дома №№ 21, 23, 25; Кадочка; Ломоносова - дома 

№№ 15, 21, 23, 25; Ошарская дома № 104а, 106, 108, с № 79 по № 93а; 

Салганская; Чачиной».  

consultantplus://offline/ref=C05E4C68509BD33B0CC39C490B822C023D1CAC29F96463664A2F0620D6FF71C7EDA53428FD6F1FB4ABFAA1M7jFQ
consultantplus://offline/ref=C05E4C68509BD33B0CC39C490B822C023D1CAC29F9646A6E482F0620D6FF71C7EDA53428FD6F1FB4ABFAA1M7jCQ
consultantplus://offline/ref=C05E4C68509BD33B0CC39C490B822C023D1CAC29F86E63684A2F0620D6FF71C7EDA53428FD6F1FB4ABFAA1M7jFQ
consultantplus://offline/ref=C05E4C68509BD33B0CC39C490B822C023D1CAC29F86E646B482F0620D6FF71C7EDA53428FD6F1FB4ABFAA1M7jCQ
consultantplus://offline/ref=C05E4C68509BD33B0CC39C490B822C023D1CAC29F8696B6A492F0620D6FF71C7EDA53428FD6F1FB4ABFAA1M7jCQ
consultantplus://offline/ref=C05E4C68509BD33B0CC39C490B822C023D1CAC29FF6F6066492F0620D6FF71C7EDA53428FD6F1FB4ABFAA1M7jCQ
consultantplus://offline/ref=C05E4C68509BD33B0CC39C490B822C023D1CAC29FE6F626C4C2F0620D6FF71C7EDA53428FD6F1FB4ABFAA1M7jCQ
consultantplus://offline/ref=C05E4C68509BD33B0CC39C490B822C023D1CAC29FD6C646D422F0620D6FF71C7EDA53428FD6F1FB4ABFAA1M7jCQ
consultantplus://offline/ref=C05E4C68509BD33B0CC39C490B822C023D1CAC29FD65666D492F0620D6FF71C7EDA53428FD6F1FB4ABFAA1M7jCQ
consultantplus://offline/ref=C05E4C68509BD33B0CC39C490B822C023D1CAC29FA6C626B4F245B2ADEA67DC5EAAA6B3FFA2613B5ABFAA179M7jBQ


 3 

 

3.4. Раздел «Территориальное общественное самоуправление Полтав-

ский» изложить в следующей редакции: 
 

«Территориальное общественное самоуправление  

Полтавский 
 

Улицы: Белинского - дома  с № 69 по № 97;  Генкиной - дома с № 38 по 

№ 110, с № 39-а по № 71; Дунаева, Ижорская - дома № с 11 по № 27, с № 20 по 

№ 40; Киевская; Невзоровых - дома  № № 47,71,109,с № 56 по № 82;  

 

Полтавская - дома  с № 1 по № 45, с № 2 по № 30; Республиканская - дома № с 

20 по № 22-а; Родниковая - дом № 6. 

Переулок: Полтавский. 

Проезд: Третий». 

 

3.5. Раздел «Территориальное общественное самоуправление Бекетова» 

изложить в следующей редакции: 
 

«Территориальное общественное самоуправление 

Бекетова 
 

Улицы: Агрономическая - дома №№ 113, 115,с № 137 по № 165; 

Анапская,  Бекетова - дома с № 52 по № 92, с № 57 по № 73;  Ванеева - дома с 

№ 123 по № 197; Верхнеудинская - дома №№ 37, 38, 40; Верхняя, Головнина, 

Грузовая, Кабардинская, Каменская, Клеверная, Крайняя, Кузнечихинская  дом 

№ 38; Михайловская, Молдавская, Моховая - дома с № 4 по № 8; Норвежская, 

Ольховская,  Плетневская,  Проломная,  Рыбинская -  дома   с № 89   по № 93, 

№ 118; Саврасова; Уссурийская; Чукотская - дома №№ 28, 30, 38; Эльтонская, 

Юбилейная - дома №№ 35, 36, 37, 38, 39-а, 41; Юная; Яснополянская; 

Канашская - дома №№ 52а, 53, 54, 55. 

Переулки: Головнина, Клеверный, Коммунальный, Кузнечихинский, 

Кустовой, Свежий, Теплый, Мерный, Эльтонский. 

Проезд Головина». 
 

 

 

 

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин 

 

 

 

 

 

 

 

 


